ПРИКАЗ
№ 2021-10-18/01 от 18 октября 2021 г.

об утверждении
Учебного плана основного общего образования и среднего

общего образования
АНО СОШ «Академическая гимназия»

на 2021-2022 г

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и принять к работе Учебный план основного общего образования и среднего

общего образования АНО СОШ «Академическая гимназия».
2. Разместить настоящий приказ и Учебный план основного общего образования и среднего

общего образования АНО СОШ «Академическая гимназия» на официальном сайте АНО
СОШ «Академическая гимназия» в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего
приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор
АНО СОШ «Академическая гимназия» /С.Е. Хмельницкий/

ПРИНЯТО
Решением педагогического

УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор

совета 18 октября 2021 г. АНО СОШ «Академическая гимназия» /  /

Учебный план
основного общего образования и среднего

общего образования
АНО СОШ «Академическая гимназия»

2021-2022

Учебный план АНО СОШ «Академическая гимназия» на 2021/2022 учебный год
основное общее образование (5-9 классы)

Предметные
области

Учебные предметы Количество часов в неделю Всего

Классы 5-й 6-й 7-й 8-й 9-й

Обязательная часть

Русский язык и
литература

Русский язык 5 4 3 3 3 18

Литература 2 2 2 2 2 10

Родной язык и
родная литература

Родной язык 0,5 0,5 – – – 1

Родная литература 0,5 0,5 – – – 1

Иностранные
языки

Иностранный язык
(английский) 2 2 2 2 2 10

Второй
иностранный язык
(испанский)

1 1 1 1 1 5

Математика и
информатика

Математика 4 4 – – – 8

Алгебра – – 2 3 3 8

Геометрия – – 1 2 2 5

Информатика – – 1 1 1 3

Общественно-
научные предметы

Всеобщая история 1 1 1 1 1 5

История России – 1 1 1 1 4

Обществознание 1 1 1 1 1 5

География 1 1 2 2 2 8

Естественно-
научные предметы

Физика – – 2 2 2 6

Биология 1 1 2 2 2 8

Химия – – – 2 2 4

Основы духовно-
нравственной
культуры народов
России

Основы духовно-
нравственной
культуры народов
России

0,5 0,5 – – – 1

Искусство Музыка 1 1 – – – 2

Изобразительное
искусство 1 1 – – – 2

Технология Технология 1 1 1 – – 3

Физическая
культура и основы
безопасности
жизнедеятельности

Физическая
культура 2 2 2 2 2 10

Основы
безопасности
жизнедеятельности

– – – 1 1 2

Итого 24,5 24,5 24 28 28 129

Часть, формируемая участниками
образовательных отношений 4 5 8 5 5 26

Максимально допустимая нагрузка (при
пятидневной рабочей неделе) 29 30 32 33 33 157

Учебный план АНО СОШ «Академическая гимназия» на 2021/2022 учебный год
среднее общее образование (10-11 классы)

универсальный профиль
5-дневная учебная неделя

Предметная
область

Учебные предметы Количество
часов за два
года обучения

Классы (в недельных часах)
X XI

Инвариан
тная
часть

Вариатив
ная часть

Инвариант
ная часть

Вариатив
ная часть

Филология Русский язык и
литература

280 4  4

 Родной язык и
родная литература

280 4  4

Иностранные
языки

Английский язык  210 3  3

Общественные
науки

История  140 2  2
Обществознание
(включая экономику и
право)

140 3   2

География  70 2  -
Математика и
информатика

Математика:
алгебра и начала
математического
анализа, геометрия

280 4 2 4 2

Естественные
науки

Химия 70 1  1
Физика 140 2  2
Биология  140  2  2
Астрономия   35 1  -

ФК, ОБЖ Физическая
культура

140 2  2

ОБЖ 35 1  -
Курсы по выбору Элективные курсы    1   2 4
Аудиторная нагрузка  1960 32 2 28 6

	№ 2021-10-18/01 от 18 октября 2021 г.
	Учебный план
	2021-2022
	Учебный план АНО СОШ «Академическая гимназия» на 2021/2022 учебный год основное общее образование (5-9 классы)
	Учебный план АНО СОШ «Академическая гимназия» на 2021/2022 учебный год среднее общее образование (10-11 классы)